UBND TỈNH TÂY NINH        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THANH TRA TỈNH                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:           /TTr-VP                              Tây Ninh, ngày 01 tháng 11 năm 2021

V/v triển khai Công văn số

1889/TTCP-KHTH của Thanh tra

Chính phủ

 Kính gửi:

 - Thủ trưởng các sở, ngành;

 - Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;

 - Chánh Thanh tra các sở, huyện, thị xã, thành phố.

Để thực hiện đúng chỉ đạo tại Công văn số 1889/TTCP-KHTH ngày 26/10/2021

của Thanh tra Chính phủ về việc hướng dẫn xây dựng Kế hoạch thanh tra năm 2022,

Thanh tra tỉnh đề nghị Thủ trưởng các sở, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã,

thành phố quan tâm chỉ đạo, Chánh Thanh tra các sở, huyện, thị xã, thành phố thực hiện

các nội dung sau:

1. Nghiên cứu, quán triệt đúng, đầy đủ các nội dung tại Công văn số 1889/TTCP-

KHTH ngày 26/10/2021 của Thanh tra Chính phủ về việc hướng dẫn xây dựng Kế hoạch

thanh tra năm 2022; liên hệ thực tế ngành, địa phương để lãnh đạo, chỉ đạo xây dựng kế

hoạch đúng trọng tâm, trúng vấn đề, phù hợp với khả năng, nguồn lực của đơn vị và địa

phương (kèm Công văn số 1889/TTCP-KHTH).

2. Đối với Thanh tra huyện, thị xã, thành phố đề nghị xây dựng kế hoạch số cuộc

thanh tra phù hợp. Cuộc thanh tra trách nhiệm thủ trưởng về thực hiện các luật cần tập

trung vào nơi có nhiều thông tin, dư luận, khiếu nại, tố cáo; kỳ thanh tra phải gắn với thời

gian giữ chức vụ của đối tượng đó, ít nhất là 03 năm; các nội dung thanh tra cụ thể phải

đúng theo Thông tư quy định. Cuộc thanh tra liên quan nội dung phòng, chống dịch

Covid-19, tùy theo tình hình cụ thể để triển khai. Cuộc thanh tra hành chính khác nên

chọn nội dung lĩnh vực, nơi có nhiều thông tin sai phạm nhất.

Đối với Thanh tra các sở thì thực hiện theo hướng dẫn của Thanh tra Bộ và chỉ đạo

của giám đốc.

3. Dự thảo Kế hoạch thanh tra của các ngành, địa phương phải đưa lên Trang thông

tin điện tử ít nhất 10 ngày trước khi trình phê duyệt, trong thời gian này các tổ chức thanh

tra phải chủ động theo dõi thông tin của các sở, ngành, bộ và kiểm toán nhà nước, xem

xét trao đổi, xử lý không để trùng lắp, chồng chéo.

4. Đề nghị Thanh tra các sở, huyện, thị xã, thành phố thực hiện đúng các quy định

tại khoản 7, khoản 9 Điều 11 Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Thanh

tra Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh tra, kế

hoạch thanh tra./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ Thanh tra tỉnh;

- Các phòng NV;

- Lưu: VT.
           (M.Tâm)

                      CHÁNH THANH TRA

		2021-11-01T09:16:24+0000
	Not specified

		2021-11-01T09:36:02+0000
	Not specified

		2021-11-01T09:36:03+0000
	Not specified